
( 

	

C 

WWW.OPOVO.COM.BR  

k SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 23 DE MARÇO DE 2020 

do do Ceará Prefeitura Municipal de Viçosa do Coará - Aviso do Licitação. APrcqooira 
unicupio comunica aos interessados que no próximo dia 06 de abril de 2020, às 09:00h. estará 
do licitSçAO na modalidade Pregão Presencial n 1 l/2020-SEEA(3. cujo objeto ó aquisição de 
tiquefeita de petrôlco para as Secretarias Municipais O edital estará a disposição dos 

assados nos dias úteis Opõe esta publicação nos silos: licitacoes tce.ce.gov.br/. 
vicosa.cogov.brflicitacOas e no lieránode 08001s às 12:00h e de 14:00h /is 17:00tss, na Rua 
Siauoir a. n°396,'Centro. Viçosa do CoarA/CO, em 17 de marco da 2020. 

iEstado do Coará - Prefeitura Municipal do Tianguà - Secretaria do Trabalho e Asststênc 
Social - Avisa de Pregão Presencial N 0312020-SETAS-SRP.APreteitura Municipal de TianUl 
comunica aos interessados que estará reehendo até ás 06h30iniri do dia 06 de Abril cio 2020, 

I rola de reuniões da Comissão de Licitação, titio A Ao. Moisés Moita n 705 - Bairro Planalto 
Tiangud-CE, a proposta do preços e documentação de habilitação pala O Pregão Presencial 1 

I
03/2020-SETAS-SFIP, cujo objeto é a Registro do Preços para Futuros o Eventuais Sorviçi 
Fueráraos (Incluindo o Fainecimenlode Urnas.Adultoe Infantil) destinados aAtendera Secretor 
do Trabalho e Assistancia Social do Munictplo do Tiarrguá-Co. O edital poderá ser obtido junio 
Pregoeiro, no endereço supracitado, sim dias úteis, das 1:30h As 1130h e das 13:30 As 17h e  
silo Iioitaçons.tce.ce.govbr. Tianguá-CE, 17 de março do 2020. Tiago Pereira Andrade 

IALE. Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo ao Contrato flr  2019.70.61, 
leniente do Pregão Presencial N 007/2019.PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde 
federativo do Valo do Curo - CIS VALE. Objeto: Contratação do empresa para Prestação de 
iços de manutenção preventiva e corretiva rias instalações fisicas prediais e pequenos 
ros, com instalações elétricas, hiduossanitárias, marcenaria, pintura. CFEV, com o 
rclmento de mão idO obra e manutenção das tubulações dos gases medicinais, para atendei 
ecesidades do Consórcio Público de Saúde tntertednmativo da Vale da Curu - CIS VALE. 
rida: por 09 (nove) meses, contados a parlirde 14 do Fevereiro do 2020 o 10 de Novembro 
320. Empresa Contratada: DIOTEC - Comercio e Manutenção Industrial e Hospitalar LIDA. 
Valor R$ 148.1)50,00 (Conto e quarenta e oito mil e cinquenta reais). Francisco Eudas 
eira Brinaet. Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde interfederativo do Vale 

ido Coará -Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extraio do Contrato de Cornpi 
N1  061201PE.SS. Contratante: Prefeitura Municipal do lpaporanga. através 

afia de Saúdo. CNPJ. 11.924.67410001-07. Controlada: Mati Cal Equipamentos 
lia LIda, com sede A Tv. Etonsno Peixoto, flv  39. Bairro: Centro, Cidade de CroIx 

do Coará. CNPJ: 11.093.169/0001-50. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico, 
5E-SS. Objelo: Aquisição de permanentes destinados a implantação do Centro 
o Psicossocial CAPS 1, vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de tpaporan 
nu Temia de Referência - Anona 1 do Edital. Preço: R$ 19.909.87 (dezenove 
lotos e nove reais e oitenta e sele centavos), Prazo de validade: 31/1212020. Origem 
re: Prefeitura Municipal de lpaporonga e Fundo Nacional do Saúde, na Dotai 
untAria n° 10.02.lt1302.0t6I,1.021. 4.4.90.52.00. Data do Contrato: 02/03120 
tanto: Prefeitura Municipal de lpaporanga - Mana Clara Wylarty Brandão Pir 
Ieda - Mart Ceil Equipamentos de Telefonia LTDA. Listeno de Deus Marfins - Sócio, Cl 
5 793 25. lpaporanga.CE, 02 de março de 2020. Maria Clara Wyleny grandão Pli 
iadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde. 

Estado do Coará - Prefeitura MunicIpal do timari -Aviso do Julgamento Final. O Presidente 
da CPI. ria Prefeitura Municipal de timari/CE, torna público, que fora concluído o julgamento 
referente A taco de proposta de preços do Certame Licitalôxio no modalidade Tomada do. Preços 
rt° 7020.01.17.1, sondo o seguinte: Empresa vencedora. O M da Silva Serviços e Construções - 
ME, com proposta no valor global de RS 128.217.35 (cento e vinte e alio mil duzentos o 
dezessete reais e trinta e cinco centavos) Empresa com proposta considerada das classificada, 
'Construtura Exito EtI1ELI. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 cio Agosto. 200. 
Centro, t.trnarifCE, ou pelo telefone (88)35111.1169, no horário das 811 às 12h. UmartfCE, lide 
marco de 2020. Di000 Lima Crisoim -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal tio Tianfiuá - Secretariado Administração -Aviso ci 
Pregão Presencial N° 0512020-SEADM. A Profniturs Municipal da Tianguá comunica ao 
urterensadosque estará receburido até ás l4liOOn'eidodia 00 deAbril de 2020. na sala da reunidO 
da Comissão deLicitação. silo à Av Moisés Moda o' /135 - Bawro Planalto -Tianguá-CE a pmoposi. 
de preços a documentação do lmbditaçào para a C,eitrataçào de Erarpmesa para ;t Prestação do 
Svrvços do l.rK.aÇArv rio lnr1,rossorav. fleslinarlari 11 t'Scorvav Scrnbuiinu do Município rl Tianqrvá 
O. O ott poderá se, oirtntr, 011:0 au Pioneiro lo ooctemeçcr supracitarlo non di,ls álois. da 

li :Hr.las 13.30àc luicioste  i,:ilu,-.u'-. tco.i.e 00051 Tianguá-CE, li de Marçodi 
2020. Tiago Pereira Andrade a Vavconnetes - Pregoeiro da Munrcrpin de Tiungua: 

11':trcic' 11 ,1 Coirri 	Profciti,10 ',luir.cifiiii (10 (.i,-oiri - Avlocr (1) Adiamento el 	.1 iraç le, - 
r,2.,.,,:.,rti - '2Ooo:'iápiO , '............'O,. ...................i:,i,:... .......... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicaç 
e Homologação de Pregão Eletrônico N° 06120/PE-SS. Adjudicada e Homologado mvi 27á 
2020. eis favor da licitante vencedora: Mart Cdl Equipamentos de Telefonia LIDA. Enel: 
Floriano Peixoto, n°39, Bairro: Centro, Cmateús, Ceará. Ct'IPJ: 11.093.169/0001-50. vuncedi 
rio valor de R$ 19.909,87 (dezenove mil, novecentos e nove reais e oitenta e Sete centavos), 
Pregão Eletrônico oi 06120/PE-SS. que tem por finalidade a aquisição de pertnarten 
declinados a implantação do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS 1. vinculado ao Feri 
Municipal de Saúde de Ipuporanga. Ipaporanga/Co, 27 de fevereiro de 2020. Maria Cia 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal da Fortim-Aviso de Llcttaçito.APregerrimado Município  
de Forlitn comunica aos interessados que no dia 01 do Abril de 2020, às 09:30 Somas (horário Local). 
na Sala da Comissão do Licitação de Município do Fortim- CE, abrirá licitação nu modalidade 
Pregão Presencial 1-1° 1103.01/2020 •- SME, cujo objeto A a aquisição der material didático, para 
atendera demandada atinando Educação infantil e Ensino Fuedamanlatda Municipiode Porlivai - 
CE.O Editalexismá á dispoeiçãona Salada Pregoeira e EqulpedeApeio nos dias úteis no horário de 
ait:ttoli An 14:11Db anos silos: wvvw.tce.ce.gov.hr . w-ww.fortim.cb.gnv.hr/licitacao.AurelIta  Marfins 
da Silva Lima - Pregoeira. Fortim-CE. 11' de Marcado 2020. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vaie do Cura 
CISVALE. Extrato de Publicação do Sétimo Aditivo ao Contrato n 

proveniente da Tomada de Preço N°00112017 TP. Contratante: Consórcio Público de Sai) 
tnterfodurvtivo de VdIu da Curo - CiS VALE. Objeto: Prestação de Serviços do análises e laad 
de exames radiológicos incluindo raio s, niamogratio o tomografia junto a Policlinica Dx. .10 
Coreia Soles de responsabilidade do Consórcio Público da Saúde tnterfõderelivo do Vale 
Cura - CISVALE.Vigãncia: por 09 (nave) meses, contados a partir de 25 de Fevereiro de 2021 
21 de Novembro de 21)20. Empresa Contratada: SOMEO- Sociedade do Medicina- ME. Vai 
:R$ 207.900.00 (Duzentos e sete mil a novecentos reais). Francisco Eudes Ferreiro Bringi 
Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Inter'federa(ivo do Vale do Curti 
CIS VALE. CaucaialCE. 21 de Fevereiro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Licitação - Pregão 
Eietr6nico N°  09.00112020. O Pregoeiro Municipal terno público para conhecimento dos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico cujo objeto: aquisição de materiais destinados a 
implantação da biblioteca digital na Biblioteca Municipal Francisco Lima Boleitio na Sede do 
Município de São Beeedilo!CE. Entrega das propostas a partir do dia 23103/2020 as 09la. 
Abertura dos propostas 03 de Abril de 2020 ás O9h, no sitio www.ilcáacoes-e.com.br . O edubaio 
seus anexos enconiroini-se disponivote na Sede da Comissão de Licitações localizada á Rua 
Paulo Marques, ri' 378, Centro - CEP. 62.370-000 - São Benedito - CO. das 08:00 ás 12:00 
liorirs ou pelo sitia oteirónicd' do Tribunal de Cantas do Estado do Ceará (TCEICE) e 
vMwticitacoos-e corrr.br. São BenedIto/CO, ti de Março de 2020. Ronaldo Lobo 

todo do Ceará - Prefeitura Municipal da Caracala - Termo do Declaração do Proceas 
;itatõrio Fracassado - Tomada de Preços N 2020.01.22.004. SEFIN.O Governo Municlp 
Caucala - Esisdodo Ceará, por intermédio da Comissão de Licitações doMuniclpla. Declai 
a o Processo Licnlat/ajo N' 2020.01,22.004 . SEFIN. modalidade Tentado de Preços. til: 
nor amaço 9lohnt. concemento ao serviços de assessoramenlo, preparação  contratação 
sração da crédito do Programa Nacional da Apoio á Gestão Administrativa e Fiscal de 
-rricipios Brasileiros - PNAFM, através da Secretaria Municipal de Finanças. Planejamento 
;amante de CaucaialCE, fracassado, tendo em vista a inabilitação da empresa participant 
ri base na Lei rim  8.660193 e justificativa fundamentada no processe. Quaisquer dúvida 
lerão ser esclarecidas juvito ,  á Comissão de Licitações, no Rua Coronel Correia. 1073 
(que Soledade- CaucaiaiCE. CaucaialCE, 17 de março do 2020. Comissão de Licllaçdet 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento da 
Proposta de Preços - 'l'ortrade de Preços N° 2020.01.22.003. Julgamento do Envelope - 
'Proposta de Preço' - Processo n° 2020.01,22.003 - TP o' ?020,01,22,003 - Oriundo da 
Secretaria Municipal do Palrimõnio, Serviços Públicos e Transporte, declinado /r contratação 
de empresa especializada em serviços técnicos do engenharia elétrica para elaborar pendas 
nas cálculos dos valores de potência e consumo de energia dissipada nos equipamentos 
auxiliares das la'rrpadas instalados na Rede de ttunhinaç.ão Pública faturado por estimativa 'te 
consumo. AComnissán Prrrrri,inernie de Licitação toma público qrto cnr sessão realizada no dia 
1810312020 meirvueiit aS Le-.uaç:ln riescrilon acima, após ter neriíreado o cumprimento dia todas os 
esigtincias do edital, itrsois'ru declarar corno verreedera do certame a empresa CPTEC 
(3erericla de,  Pt,lelns e l'ecnioiogiin EIRELI. C.NPJ(MF)rr' 02.356736,'0001.22, ánreo 
padnnPanto ,Io u?rtaYlleaq,J.-i a['lesclrtou proxrtn no 'jato, global :to 11$ 55.172,00 
(Cinquxvta e Circo Mil Ccr(10 e Selei tO e Dois Reais). Os ivk'ieesodos poderão tem acesso ao 
processo xiii epir3rrilrr liii inie'jma ria sala da CPLP. Silulada rsiflvenídn Coronel Correia. miv  1073. 
Parqrre Surled,ln Causam/OS. 1010312020. Ana Paul, Lima Mzrrquir-a - Presidente. 

ido do Ceará . Prefeitura Municipal de Pacotuba - Aviso do Licitação - Tomado do 
;os N°1 7.00612020-TP. APmesidnnto da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
dcipnt de Pacalub,t - CIO tensa público pare conhecimento dos inlcwssadoa que, no 
:imo dia 14 de abril de 2020, ia 09:00 haras, na sede daí Comissão Permanente de 
ação da Prefeitura de Pacabuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n°345. Pamcaluba, 
rá, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto A um 
menlação em revestimento em pedra tasca em diversas Ruas do Município da Pacaluba --

o qual ao encontra disponível nortrndemço acima, no horário de 08:01) Ais 14:00 horas, tara 
os deAquino 'Presidente. Pacatuba-CE. 17 de marcode 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim . Aviso de Julgamento Ftr 
ConcorrêncIa n°2019.12.30.1. ACPLde Prefeitura Municipal de Jardim/CIO, toma púbico, q 
Tora concluído o julgamento referente á fase de proposta de preços da Certame Licittitório 1 

modalidade Concorrêncie ri* 2019,l2,3t).1, sondo ti seguinte: Empresa Vencedora: Construis 
Contrat IOmpreemtdurmienlas C-IRFLI por apresentar preços compatíveis com o orçanlmntlto 6951 

com os praticados no mercado. Deslocou-se que a empresa Multi Projetos, Serviços 
Transportes EIRELI ME teve sua proposta dosctass'rficada por apresento-la sem a doe) 
assinatura do responsável técnico doscumnpm'inda o it em 4.2.2 do Edital Convocatório 

ONDESTO-Construtora Nordeste EIRELI leve sua proposta desclassificada por apresenta. 
tem assinaturas descumprindo o item 4.2.2 do Edital Convocatõrio. Maiores informações i 

sede da Comissão de Licitação, cita na Rua LeonelAicrrcar, n°347-Centro. Jardim/CE, ou  pe 
:atofone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 ás 12:00 las. Jardim/CO, 17 de março de 202 
5.iberto Pinheiro Torres Neto- Presidente daCPL 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Maunlll - Aviso de Licitação. O Município cIa Moi 
rio Pregoeiro Olcial, realizará certame lk-iLaklrin na ncidaiidade Pregão rf. 2020.03.17.1. do 
deI, cujo ob;nto A a aquisiçào de eraleilais e instrumentos odentottiqlcos, destinados 
emite das necessidades das Unidades de Alendbrrenlo do Saúde do Município de Mou,íti/ 
3:06 do atol de 2020, As 9l,OOrsrin Mooces inlmanracrles na sede do CPI rio horário das unto 

Estado do Coará . Prefeitura Municipal de Pacatube - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços 18° 1 7.005/2020-TP. A Presidente da Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pacatiirba - CIO bona público para conhecimento dos interessados que, no 
próximo dia 13 de abril de 2020, ás 09:00 horas, na sede da Confissão Permanente de 
Ucitaçãocta Prefeitura de Pacaturtma, localizada na Rua Coronel João Carlos, n°345, Pscatuba. 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tornada de Preços, cuja objeto é a 
pavimentação upa investimento asfáilico (COLO). Bolero Pavuna. Pacatuba - CIO, o qual $0 

encontra disponível no endereço acima, rio horário de 08:00 às 14:00 Orares, tara Lopes de 
Aquino.Pmenidenle. Pacatuba-CE, 17 do marçodo 2020. 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Soles .Estrato de l°Adttivo ao Contrato 
Ni› 2019.1121.001-13ESP -Tomada de Preços n° 01/2019-OESP. Contratante: Município da 
Cortiços Soles - Secretaria de Desporto. Contratada: Ágape Serviços EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ sob o n° 25.372.042/0001-84. Objeto: contratação do serviço do construção mie duas 
areninhas nas Bairros Alto A.tomye e BarmagemdoMuniclpmode Campos Saias do acordo conto PT 
1060951.53. Fundamento Legal: Lei Federal N' 8.666/93 e suas alterações posteriores Valor 
Global Ar, R$ 464.889.16 (quatrocentos ir sessenta equatro mil oitocentos eoitontae nove reais e 
dezasseis centavos). Vigitncia:04 (quatro) meses, passando a vigéncia para: 21 do Julho de 
2020 Foro: Comarca de Campos Bales - Ceará. Gata da Assinatura: 09/0312020. Signatário: ]  

selo do Ceará 'Prefeitura Municipal de Barbalha . Aviso de Julgamento - Pneç 
Irónico n°  2020.03.03.1. O(A) Pmgoenro(a) Oficial do Município de fjarbatha. Estado 
irá. no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos lntcrtrssad 
concluiu o julgamento timral do processo licilatómio modalidade Pregão C-letrõniico 

103.03.1 sondo o seguinte: Licitante(s) Vencrndor(es) - Luciano do Oliveira, vencedor 
7 aos lotes 01 e 02 com proposta final no Valor global de RS 910.000,00 (novecentos eu 
reais). A empresa vencedora feia declarada habilitada por curaipmimnnto integral 
Ondas do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: www.bli.org . 
irrleninédio da Bolsa de- Licitações e Leilões do Brasil (I1LL). Informações poderão 
las ainda perto telefone 881 3532-2459 BarbalhalCE. 17 de março de 2020. Raimnun-
mnoat Bastos de Caldos Neves-Proeoetro(alOficial do Municipio. 

- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqui - Secrelerl;r de Educação 	 J 
Habilitação - Concorrência N' 2019.11.28.0011.objeto. cenmirala ão de 	mesa paro 
cv lnran,i da Seçrxtarra dc, Fd,rc,nçrtu rio fid,oiicipio de 	iraz. rimnpres,ns 	,Irldan 	- 

Cnn il rnçãvs e SereiçoslODã, C,rsctmum, 1 Cremlrrçl5orv LTI')AME: 	rua Erapi 	dt,nenlaa. R 1 
Corsr.trrrçõirs LTDA [-P1' 75.1 P,r,,i «. Oi,,,rrlruçilers f'tFlELl, Grr'en r Si 	'11,15, 	d,se Instalo4 	- 

k'li,, as 1 TOA; Jí' Serviços o l ue^oe , ii ilOCul. h.ori Ei ,mt,rs-oretiniieiito'v 	i o  
- nipre. as trt.rbnlitsclas Cl,,arica Co SliriÇOfms o .Serarçrns 1.11111 1, reto ,rtp,i.l 	- 	 1 	3 
P,rr''t'v 'rrOS Ser içes nAO,ilr-r;1,'r tolice .173 1,1 21, 1 1 1 ,l i'i4 	de OrO 

til  


